INDICAÇÃO Nº 7/2025

Senhor Presidente,

Venho, através da presente indicação, solicitar ao Chefe do Executivo
que autorize a Secretaria de Obras, após analise de um profissional
competente, a realizar a reforma das escadas da Rua Nossa Senhora
Aparecida para a Rua Geraldino Rocha, bem como a colocação de
corrimão para oferecer mais segurança aos usuários.  O local é
utilizado por muitas pessoas diariamente, pois encurta o trajeto entre
as citadas ruas. A indicação justifica-se tendo em vista que as escadas
se encontram deterioradas e sem a devida proteção, oferecendo risco
de queda aos transeuntes. Requeiro, ainda, a instalação de um braço de
iluminação ou de um poste com iluminação nos referidos locais que
necessitarem.

Câmara Municipal de Guarará, 4 de abril de 2025.

RODRIGO XAVIER
Vereador - SOLIDARIEDADE

Câmara Municipal de Guarará - MG - Gabinete do Vereador(a) -
Praça do Divino, nº: 54, 36606-000

e-mail: camaraguarara@gmail.com - Tel.: 3232641413D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 -
 C

ha
ve

:
bf

30
fa

1a
-1

ed
3-

4f
26

-b
5e

8-
6e

6b
95

f0
50

7b

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARARÁ - MINAS GERAIS

25/04/2025, 14:44
Página 1 de 1

Desenvolvido por TECLegis - Sistema e Soluções em Processo Legislativo - Todos os direitos reservados - 2025.